



CNPJ 27.141.930/0001-11  
ENDEREÇO: RUA TABELIÃO ENEAS, Nº 45,  
CENTRO - QUIXADÁ-CE  
TELEFONE: 88-994390857 - E-MAIL: WSDISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

REAJUSTADA PROPOSTA DE PREÇO  
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0605.01/2024-PMF/2024

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME

ENDEREÇO: Rua Tabelaão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE

TELEFONE: 88-99439.0857

FAX:

CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE MADEIRA E SERRARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
.01	BARROTE DE MADEIRA	METRO	520	MISTA	14,50	R\$ 7.540,00
.02	CAIBRO DE MADEIRA	METRO	1.540	MISTA	8,70	R\$ 13.398,00
.03	COMPENSADO DE 10MM	FOLHA	84	MOVELEIRO	145,00	R\$ 12.180,00
.04	COMPENSADO DE 15MM	FOLHA	84	MOVELEIRO	174,00	R\$ 14.616,00
.05	FORRAMENTO PARA PORTA ALMOFADA 13CM LARGURA 13CM DE ESPERCURA	METRO	84	MISTA	87,00	R\$ 7.308,00
.06	LINHA DE MADEIRA 5CMX12CM	METRO	434	MISTA	31,90	R\$ 13.844,60
.07	LINHA DE MADEIRA 6CM X20	METRO	351	MISTA	49,30	R\$ 17.304,30
.08	LINHA DE MADEIRA 6CMX14CM	METRO	356	MISTA	31,90	R\$ 11.356,40
.09	LINHAS DE MADEIRA 5CMX10CM	METRO	406	MISTA	49,30	R\$ 20.015,80



.10	MADERITE I,X10 2,20X10MM	FOLHA	112	MOVELEIRO	145,00	R\$ 16.240,00
.11	PORTA ALMOFADA, LARGURA 0,60X2,10 ALTURA	M <sup>2</sup>	68	MISTA	522,00	R\$ 35.496,00
.12	PORTA DE FIXA COMPLETA 210X0,80	UNIDADE	10	MISTA	319,00	R\$ 3.190,00
.13	PORTA PARANÁ 2,10X0,60 COMPLETA	UNIDADE	38	COMAF	318,00	R\$ 12.084,00
.14	PORTA PARANÁ 2,10X0,70 COMPLETA	UNIDADE	38	COMAF	318,00	R\$ 12.084,00
.15	PORTA PARANÁ 2,10X0,80 COMPLETA	UNIDADE	41	COMAF	318,00	R\$ 13.038,00
.16	PORTA SANFONADA COMPLETA 0,60X2,10	UNIDADE	13	DUDA	144,95	R\$ 1.884,35
.17	PORTA SANFONADA COMPLETA 0,72X2,10	UNIDADE	12	DUDA	145,00	R\$ 1.740,00
.18	PORTA VENEZIANA, LARGURA 0,60X2,10 ALTURA	M <sup>2</sup>	8	MISTA	521,75	R\$ 4.174,00
.19	RIPAS DE MADEIRA	METRO	1.495	MISTA	8,70	R\$ 13.006,50
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 230.499,95</b>	
<b>duzentos e trinta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos</b>						

**CONDICÕES GERAIS**

*A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.*

**PRAZO DE GARANTIA**

*A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.*

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

*De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...*

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.**



**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXADÁ-CE, 27 DE MAIO DE 2024

FRANCISCO WAGNER  
FERREIRA DA  
SILVA: 27141930000111

Assinado digitalmente por FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA: 27141930000111  
NO: C=BR, O=CP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=  
13073743000170, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil  
- RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA  
SILVA: 27141930000111  
Data: 2024.05.27 10:00:00  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 27.141.930/0001-11

CPF: 965.467.353-34

RG: 2003005015869

PROPRIETARIO



## PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE  
Pregão Eletrônico Nº 0605.01/2024-PMF/2024

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA

CNPJ n.º 18295608000156

ENDEREÇO: RUA BENJAMIM CONSTANT, 498, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce

DADOS BANCARIOS

Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi

Agência: 2301

Conta: 72558-7

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE MADEIRA E SERRARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.**

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BARROTE DE MADEIRA	METRO	MISTA	520	R\$ 15,72	R\$ 8.174,40
2	CAIBRO DE MADEIRA	METRO	MISTA	1.540,00	R\$ 9,43	R\$ 14.522,20
3	COMPENSADO DE 10MM	FOLHA	MOVELEIR O	84,00	R\$ 157,20	R\$ 13.204,80
4	COMPENSADO DE 15MM	FOLHA	MOVELEIR O	84	R\$ 188,64	R\$ 15.845,76
5	FORRAMENTO PARA PORTA ALMOFADA 13CM LARGURA 13CM DE ESPERCURA	METRO	MISTA	84,00	R\$ 94,32	R\$ 7.922,88





6	LINHA DE MADEIRA 5CMX12CM	METRO	MISTA	434,00	R\$ 34,58	R\$ 15.007,72
7	LINHA DE MADEIRA 6CM X20	METRO	MISTA	351	R\$ 53,45	R\$ 18.760,95
8	LINHA DE MADEIRA 6CMX14CM	METRO	MISTA	356,00	R\$ 34,58	R\$ 12.310,48
9	LINHAS DE MADEIRA 5CMX10CM	METRO	MISTA	406	R\$ 53,45	R\$ 21.700,70
10	MADERITE I,X10 2,20X10MM	FOLHA	MOVELEIRO	112,00	R\$ 157,20	R\$ 17.606,40
11	PORTA ALMOFADA, LARGURA 0,60X2,10 ALTURA	M2	MISTA	68,00	R\$ 565,92	R\$ 38.482,56
12	PORTA DE FIXA COMPLETA 210X0,80	UNIDADE	MISTA	10,00	R\$ 345,84	R\$ 3.458,40
13	PORTA PARANÁ 2,10X0,60 COMPLETA	UNIDADE	COMAF	38,00	R\$ 345,84	R\$ 13.141,92
14	PORTA PARANÁ 2,10X0,70 COMPLETA	UNIDADE	COMAF	38,00	R\$ 345,84	R\$ 13.141,92
15	PORTA PARANÁ 2,10X0,80 COMPLETA	UNIDADE	COMAF	41,00	R\$ 345,84	R\$ 14.179,44
16	PORTA SANFONADA COMPLETA 0,60X2,10	UNIDADE	DUDA	13,00	R\$ 157,20	R\$ 2.043,60
17	PORTA SANFONADA COMPLETA 0,72X2,10	UNIDADE	DUDA	12,00	R\$ 157,20	R\$ 1.886,40
18	PORTA VENEZIANA, LARGURA 0,60X2,10 ALTURA	M2	MISTA	8,00	R\$ 565,92	R\$ 4.527,36
19	RIPAS DE MADEIRA	METRO	MISTA	1.495,00	R\$ 9,43	R\$ 14.097,85
TOTAL LOTE						R\$ 250.015,74
duzentos e cinquenta mil e quinze reais e setenta e quatro centavos						
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 250.015,74
duzentos e cinquenta mil e quinze reais e setenta e quatro centavos						

Prazo de execução: conforme termo de referência.

Prazo de Entrega: Até 05 (cinco) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

\*O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

\*Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto da licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, juros, destocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

\*Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Quixadá-Ce 27 DE MAIO DE 2024**

**ANA KAROLINA  
ALENCAR KARAM  
LTDA:182956080001**

56

Assinado digitalmente por ANA KAROLINA ALENCAR  
KARAM LTDA:18295608000156  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=  
12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=  
videoconferencia, CN=ANA KAROLINA ALENCAR  
KARAM LTDA:18295608000156  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0





DEPOSITO PARAJURU LTDA  
CNPJ:46.768.195/0001-15  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 10157



Ao(a) Pregoeiro(ao) da Prefeitura Municipal de Fortim-CE

Pregão Eletrônico Nº 0605.01/2024-PMF

Razão Social: DEPÓSITO PARAJURU LTDA

CNPJ: 46.768.195/0001-15

Endereço: Av. Joaquim Crisóstomo, Centro, nº 2311, Fortim-CE - CEP: 62.815-000

Fone: (88) 99296-0940

E-mail: depositoparajuru.fortim@gmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência: 4379-6 Conta Corrente: 13251-9

OBJETO: OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE MADEIRA E SERRARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VLR UNT (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
1	BARROTE DE MADEIRA	520	MASSARANDUBA	UND	15,00	7.800,00
2	CAIBRO DE MADEIRA	1.540	MASSARANDUBA	UND	24,99	38.484,60
3	COMPENSADO DE 10MM	84	COMUM	UND	180,00	15.120,00
4	COMPENSADO DE 15MM	84	COMUM	UND	174,00	14.616,00
5	FORRAMENTO PARA PORTA ALMOFADA 13CM LARGURA, 13CM ESPESSURA	84	MISTO	UND	28,00	2.352,00
6	LINHA DE MADEIRA 5CMX12CM	434	MASSARANDUBA	UND	43,00	18.662,00
7	LINHA DE MADEIRA 6CMX20CM	351	MASSARANDUBA	UND	83,00	29.133,00
8	LINHA DE MADEIRA 6CMX14CM	356	MASSARANDUBA	UND	61,00	21.716,00
9	LINHA DE MADEIRA 5CMX10CM	406	MASSARANDUBA	UND	37,00	15.022,00
10	MADERITE 1,X10 2,20X10MM	112	COMUM	UND	96,00	10.752,00
11	PORTA ALMOFADA, LARGURA 0,60X2,10 ALTURA	68	MASSARANDUBA	UND	390,00	26.520,00
12	PORTA FIXA COMPLETA 2,10X0,80	10	MISTO	UND	385,00	3.850,00
13	PORTA PARANÁ 2,10X0,60 COMPLETA	38	ALPHA	UND	329,00	12.502,00

AV. Joaquim Crisóstomo, Centro, nº 2311, FORTIM-CE – CEP: 62.815-000  
Contato: (88) 99296-0940 - Email: depositoparajuru.fortim@gmail.com



**DEPOSITO PARAJURU LTDA**  
**CNPJ:46.768.195/0001-15**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL 10157**

14	PORTA PARANÁ 2,10X0,70 COMPLETA	38	ALPHA	UND	349,00	13.262,00
15	PORTA PARANÁ 2,10X0,80 COMPLETA	41	ALPHA	UND	359,00	14.719,00
16	PORTA SANFONADA COMPLETA 0,60X2,10	13	ARAFORRO	UND	109,00	1.417,00
17	PORTA SANFONADA COMPLETA 0,72X2,10	12	ARAFORRO	UND	117,00	1.404,00
18	PORTA VENEZIANA, LARGURA 0,60X2,10 ALTURA	8	MASSARANDUBA	UND	3.000,00	24.000,00
19	RIPAS DE MADEIRA	1.495	MASSARANDUBA	UND	7,80	11.661,00
						<b>282.992,60</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 282.992,60 (Duzentos e oitenta e dois mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos)**

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



FORTIM-CE, 03 DE JUNHO DE 2024.

*Anilton Ribeiro de Paula*  
**DEPOSITO PARAJURU LTDA**  
Anilton Ribeiro de Paula  
Sócio Administrador  
RG: 35282632001 CPF: 012.378.683-51

AV. Joaquim Crisóstomo, Centro, nº 2311, FORTIM-CE – CEP: 62.815-000  
Contato: (88) 99296-0940 - Email: depositoparajuru.fortim@gmail.com